令和４年５月２３日

市内中学校 保護者 様

座間市教育委員会

教育長 木島 弘

                                   （公印省略）

食中毒（疑い）調査協力のお願いについて

保護者の皆様には、日頃より本市の中学校給食運営に関しまして御理解と御協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。また、この度は御心配をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げます。

さて、令和４年５月２０日（金）に複数の市内中学校から、中学校給食を喫食した生徒の

中から腹痛や下痢症状を訴える生徒が複数名発生した旨連絡が入りました。

これに伴い、厚木保健福祉事務所に現状を報告したところ、食中毒の疑いがあることから、

原因究明のため、調査を実施する必要があるとの指示を受けました。

つきましては、急なお願いとなり申し訳ございませんが、次の調査について、御理解と御

協力の程よろしくお願いいたします。

なお、検査結果や原因等につきましては、わかり次第、速やかに御連絡させて頂きます。

〇対 象 者  令和４年５月１６日から１９日までの間に給食（牛乳を含む）を喫食され

た生徒

〇提 出 物  食中毒（疑）個人調査票【両面、御回答ください】

※調査票は必ず御記名ください。

※別添の記入例を御参照ください。

〇提出日、提出先  令和４年５月２４日（火）登校後、学級担任へ御提出ください。

問い合わせ

座間市教育委員会

学校教育課保健給食係

０４６－２５２－８７４９